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I N T R O D U C T I O N

Les tableaux statistiques des causes de décès pour l'année 1999, publiés dans le présent
volume, renseignent sur la cause primaire ou initiale des décès. L'Organisation Mondiale de la
Santé en donne la définition suivante :

a) la maladie ou le traumatisme qui a déclenché l'évolution morbide conduisant
directement au décès, ou

b) les circonstances de l'accident ou de la violence qui ont entraîné le traumatisme
mortel.

A partir de 1998, les nomenclatures utilisées pour la codification des causes de décès sont
celles de la classification statistique internationale des maladies et des problèmes de santé
connexes de l'Organisation Mondiale de la Santé, 10 ième révision, 1993.

La modification la plus importante de la 10e Révision de la CIM est l’introduction de codes
alphanumériques, ce changement a permis de presque doubler le nombre de catégories à trois
caractères.

La classification supplémentaire des causes extérieures de traumatismes et empoisonnements
(ancien code E) et la classification supplémentaire des facteurs influant sur l’état de santé et
des motifs de recours aux services de soins (ancien code V, non utilisé pour la codification
des causes de décès) ont été intégrées dans la classification de base.

L’ordre des chapitres a été légèrement modifié, certains chapitres ont été réorganisés (les
troubles du système immunitaire ont été rattachés aux maladies du sang et des organes
hématopoïétiques) et des chapitres distincts ont été créés pour les maladies de l’œil et les
maladies de l’oreille.



L’intégration des classifications supplémentaires et la création de nouveaux chapitres portent
leur nombre à 21 dans la CIM-10 au lieu de 17 dans la CIM-9 (complétée par deux
classifications supplémentaires).

Des développements très importants sont intervenus dans différents chapitres, notamment
ceux des troubles mentaux et du comportement, des lésions traumatiques, empoisonnements
et autres conséquences de causes externes ainsi que celui des causes externes de morbidité et
de mortalité.

Des modifications plutôt mineures ont été apportées aux règles de codification.

Les ruptures de série semblent être moins importantes que lors des passages antérieurs à une
nouvelle version de la Classification internationale des maladies, même si certains
déplacements manifestes peuvent être observés. Ils sont dus notamment à l’augmentation du
nombre de catégories (ou codes à 3 caractères), à la prise en compte différente de la maladie
initiale et de ses manifestations ou du nouvel arrangement des chapitres. L’influence de la
modification des règles de codification n’a pas été retracée.

Il a été le souci d’assurer la continuité et la cohérence de l’information. L’utilisateur trouve
dans la présente publication la même information détaillée que dans les publications
antérieures.

Du fait de l’intégration de la classification supplémentaire des causes externes de morbidité et
de mortalité dans la classification de base (ancien code E, nouveau chapitre XX), les causes
externes apparaissent maintenant dans les tableaux des causes initiales ou primaires de décès.
Les traumatismes ou empoisonnements sont présentés dans deux nouveaux tableaux séparés
(T7 et T8).

Les tableaux T12 et T13 reproduisent séparément les causes externes de mortalité par ordre
décroissant de la fréquence pour garantir une continuité avec les tableaux antérieurs et faciliter
le suivi de l’évolution de la mortalité par cause externe.



Présentation des résultats

Sexe
Masculin Féminin Total

Décès causés par maladie 1671 1752 3423

Décès causés par accident 156 91 247

T O T A L : 1827 1843 3670

Dans ce total figurent 59 décès de non-résidents.

Lieu de décès

Masculin Féminin Total
Domicile 483 414 897

Hôpital 1128 1070 2198

Maison de soins et de retraite 123 333 456

Voie publique 69 20 89

Lieu de travail 4 0 4

Ambulance 1 2 3

Autre lieu 19 4 23

TOTAL: 1827 1843 3670

Pour l’année 1999, le Service Central de la Statistique et des Études Économiques
(STATEC) a enregistré 3793 décès “de droit” c.à.d. décès de personnes ayant eu leur
résidence au Grand-Duché ( 1897 hommes et 1896 femmes). Dans ce chiffre figurent 194
décès de résidents, survenus à l’étranger.

Masculin Féminin Total

Luxembourgeois 68 50 118

Étrangers 44 32 76

Inconnu 0 0 0

TOTAL 112 82 194



Le tableau qui suit renseigne sur le nombre d'enfants mort-nés, le nombre d'enfants nés
vivants, mais décédés avant d'avoir atteint l'âge d'un an et les taux respectifs pour mille
naissances totales ou mille naissances vivantes. Le STATEC signale 5582 naissances
vivantes (de droit) dont 2868 garçons et 2714 filles. (1999)

Décès de fait

Nombres
absolus

Taux pour mille
naissances

Mortinatalité 16 2,9

Mortalité périnatale 30 5,4

Nombres
absolus

Taux pour mille
naissances vivantes

Mortalité néonatale précoce
(première semaine de la vie)

14 2,5

Mortalité néonatale tardive
(de 8 à 28 jours)

2 0,4

Mortalité post-néonatale
(de 29 à 365 jours)

7 1,3

Mortalité infantile
(total des décès de moins d'un an)

23 4,1

Luxembourg, janvier 2001

LE SERVICE DES STATISTIQUES
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Liste des abréviations utilisées dans le libellé des causes de décès

/ ou
-> au cours / pendant / chez / dû à / après / consécutif
a.+n.p. autre et non précisé
acc. accident / accidentel
accouch. accouchement
aff. affection / affecté
agress. agression
alc. alcoolique
anom. anomalie / anormal
app. appareil
arti. articulaire
articul. articulation
att. atteinte
auto-infl. auto-infligé
auto-intox. auto-intoxication
bactér. bactériologique / bactérienne
béni. bénigne
blessé dans collision collidé
buc. buccale
c.a. classé ailleurs
c/p. connu / présumé
cent. central
céréb. cérébrale
céréb-vascul. cérébrovasculaire
chr. chronique
coll. collision
comp. comportement
complic. complication
conf. confirmé
corr. corrosion
déform. déformation
dévelop. développement
diag+thérap. diagnostique et thérapeutique
digest. digestif
dysfonct. dysfonctionnement
essent. essentiellement
évol-imp-inc. évolution imprévisible ou inconnue
expo. exposition
fact. facteur
ferrov. ferrorviaire
foet. foetus
fonct. fonctionnement / fonctionnel
gestat. gestation
gross. grossesse
gross-acc+puerp. grossesse, accouchement + puerpéralité
histol. histologique
HTA hypertension
immun. immunitaire
inf. infection / infectieux
inflam. inflammatoire
insuff. insuffisance / insuffisant
int. intention
intox. intoxication
intrathor. intrathoracique



lés. lésion
luxat. luxation
m.d. mal défini
mal. maladie
malform.congén. malformation congénitale
mali. maligne
mat. maternel
méd. médicament / médicale
méd+chir. médical + chirurgical
méta. métabolisme
modific. modification
n. non
n.c.a. non classé ailleurs
n.d. non-déterminé
n.p. non précisé
naiss. naissance
NN nouveau-né
obj. objet
org. organe / organique
p. précisé
parasit. parasitaire
pdt. pendant
person. personnalité / personnel
pharma. pharmacologique
phys. physique
physio. physiologique
piét. piéton
prob. problème
psy-act. psycho-active
psylog. psychologique
resp. respiratoire
résul. résultat
réti-histi. réticulo -histiocytaire.
ret-plac. retro- placentaire
s. sans
s.a.i. sans autre indication
s.p. sans précision
s-c. sous-cutané
SN système Nerveux
SNA système nerveux autonome
SNC système nerveux central
SNP système nerveux périphérique
station. stationnaire
sub. substance
syndr. syndrome
sys. système
TA tension artérielle
transp. transport
traum. traumatisme / traumatique
troub. trouble
troub.ment. trouble mental
t-t tout-terrain
tum. tumeur
v. véhicule
vascul. vasculaire
VIH immunodéficience humaine virale
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Décès 1999
Nombre de décès selon la cause et le sexe, par chapitre (T1)

25 24 49

501 426 927

3 3 6

20 37 57

22 36 58

51 61 112

669 820 1489

187 164 351

101 83 184

3 6 9

6 13 19

18 23 41

10 2 12

3 4 7

52 50 102

156 91 247

1827 1843 3670

I Certaines maladies infectieuses et parasitaires(A00-B99)

II Tumeurs(C00-D48)

III Maladies sang,organes hématopoïétiques ...(D50-D89)

IV Maladies endocriniennes,nutritionnelles+métab.(E00-E90)

V Troubles mentaux et du comportement(F00-F99)

VI Maladies du système nerveux(G00-G99)

IX Maladies de l'appareil circulatoire(I00-I99)

X Maladies de l'appareil respiratoire(J00-J99)

XI Maladies de l'appareil digestif(K00-K93)

XII Maladies peau et tissu cellulaire s-cutané(L00-L99)

XIII Maladies du système ostéo-articulaire,muscles(M00-M99)

XIV Maladies de l'appareil génito-urinaire(N00-N99)

XVI Affections situées dans la période périnatale(P00-P96)

XVII Malf. congénitales+anomalies chromosomiques(Q00-Q99)

XVIII Symptômes mal définis (R00-R99)

XX Causes externes de mortalité(V01-Y98)

Total

M F Total

Situation au 31/12/1999
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Décès 1999
Nombre de décès selon la cause et le sexe, par bloc ou groupe (T2)

2 4 6

2  2

2 1 3

1 1 2

3 2 5

3 1 4

1  1

1  1

 2 2

 1 1

10 12 22

27 4 31

133 142 275

157 52 209

1  1

5 6 11

6 3 9

2 68 70

 46 46

51  51

26 20 46

11 15 26

2 1 3

18 30 48

39 28 67

18 7 25

5 4 9

1  1

1 2 3

 1 1

1  1

1 1 2

14 26 40

2 1 3

 1 1

3 8 11

9 22 31

13 8 21

 2 2

Maladies intestinales infectieuses(A00-A09)

Tuberculose(A15-A19)

Autres maladies bactériennes(A30-A49)

Infections virales du SNC(A80-A89)

Hépatite virale(B15-B19)

Maladies dues au VIH(B20-B24)

Mycoses(B35-B49)
a

Maladies dues à des protozoaires(B50-B64)

Séquelles de maladies infectieuses et parasitaires(B90-B94)

Agents d'infection bactériennes, virales et autres(B95-B97)

Autres maladies infectieuses(B99)

Tumeurs malignes lèvre,cavité buccale et pharynx(C00-C14)

Tumeurs malignes des organes digestifs(C15-C26)

Tumeurs malignes des organes resp.+intrathoraciques(C30-C39)

Tumeurs malignes des os et du cartilage articulaire(C40-C41)

Mélanome malin + autres tumeurs malignes de la peau(C43-C44)

Tumeurs malignes tissu mésothélial + tissus mous(C45-C49)

Tumeurs malignes du sein(C50)

Tumeurs malignes des organes génitaux de la femme(C51-C58)

Tumeurs malignes des organes génitaux de l'homme(C60-C63)

Tumeurs malignes des voies urinaires (C64-C68)

Tumeurs malignes oeil,cerveau+autre partie du SNC(C69-C72)

Tumeurs malignes thyroïde+autres glandes endocrines(C73-C75)

Tumeurs malignes de sièges m.d.,secondaires et n.p.(C76-C80)

Tumeurs malignes tissus lymphoïde,hématopoïétique..(C81-C96)

Tumeurs malignes de sièges multiples indépendants(C97)

Tumeurs à évolution imprévisible ou inconnue(D37-D48)

Anémies nutritionnelles(D50-D53)

Aplasies médullaires et autres anémies(D60-D64)

Anomalies de coagulation,purpura+autres affections(D65-D69)

Certaines anomalies du système immunitaire(D80-D89)

Affections de la glande thyroïde(E00-E07)

Diabète sucré(E10-E14)

Maladies des autres glandes endocrines(E20-E35)

Obésité et autres excès d'apport(E65-E68)

Anomalies du métabolisme(E70-E90)

Trouble mental organique, avec t. symptomatique(F00-F09)

Trouble mental+comportement dû à sub.psycho-active(F10-F19)

Troubles de l'humeur [affectifs](F30-F39)

M F Total
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Décès 1999
Nombre de décès selon la cause et le sexe, par bloc ou groupe (T2)

 1 1

 3 3

1 2 3

4 6 10

12 18 30

18 24 42

1 3 4

7 2 9

 1 1

2  2

 1 1

 2 2

6 2 8

 1 1

22 55 77

243 193 436

6 16 22

170 239 409

182 263 445

35 43 78

9 7 16

2 3 5

47 63 110

2 3 5

92 51 143

10 8 18

12 10 22

3  3

 1 1

21 28 49

3 9 12

 1 1

3 2 5

17 20 37

1 1 2

61 28 89

9 10 19

7 12 19

 1 1

Trouble névrotique + dû au stress + somatoforme(F40-F48)

Syndr.comportemental par perturbation physio. ...(F50-F59)

Maladies inflammatoires du SNC(G00-G09)

Affection dégénérative systémique du SNC(G10-G13)

Syndromes extrapyramidaux+troubles de la motricité(G20-G26)

Autres affections dégénératives du SN(G30-G32)

Maladies démyélinisantes du SN(G35-G37)

Affections épisodiques et paroxystiques(G40-G47)

Affections des nerfs,des racines et plexus nerveux(G50-G59)

Polynévrites et autres affections du SNP(G60-G64)

Affections musculaires et neuro-musculaires(G70-G73)

Paralysies cérébrales+autres syndromes paralytiques(G80-G83)

Autres affections du SN(G90-G99)

Cardiopathies rhumatismales chroniques(I05-I09)

Maladies hypertensives(I10-I15)

Cardiopathies ischémiques(I20-I25)

Aff. cardiopulmonaire + mal. circulation pulmonaire(I26-I28)

Autres formes de cardiopathies(I30-I52)

Maladies cérébrovasculaires(I60-I69)

Maladies des artères, artérioles et capillaires(I70-I79)

Mal. veine,vaisseaux+ganglion lymphatique,n.c.a.(I80-I89)

Troubles autres et n.p. de l'appareil circulatoire(I95-I99)

Grippe et pneumopathie(J10-J18)

Autres affections aiguës des voies resp.inférieures(J20-J22)

Maladies chroniques des voies resp. inférieures(J40-J47)

Maladies du poumon dues à des agents externes(J60-J70)

Autres maladies resp. touchant le tissu interstitiel(J80-J84

Mal. suppurée+nécrotique des voies resp.inférieures(J85-J86)

Autres affections de la plèvre(J90-J94)

Autres maladies de l'appareil respiratoire(J95-J99)

Maladies oesphage,estomac et duodénum(K20-K31)

Hernies(K40-K46)

Entérites et colites non infectieuses(K50-K52)

Autres maladies de l'intestin(K55-K63)

Maladies du péritoine(K65-K67)

Maladies du foie(K70-K77)

Maladies vésicule biliaire,voies biliaires ...(K80-K87)

Autres maladies de l'appareil digestif(K90-K93)

Maladies de la peau et du tissu cellulaire s-c.(L00-L08)

M F Total
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Décès 1999
Nombre de décès selon la cause et le sexe, par bloc ou groupe (T2)

3 5 8

 3 3

 3 3

1  1

1 3 4

1 2 3

2  2

1  1

 1 1

 1 1

1  1

2 2 4

14 16 30

1  1

 2 2

 2 2

 1 1

2  2

5 1 6

 1 1

1  1

1  1

1  1

 2 2

2 2 4

1  1

11 6 17

3 1 4

1  1

 1 1

15 24 39

22 18 40

3 1 4

1  1

4 1 5

32 15 47

21 15 36

3  3

1  1

Autres affections peau et tissu cellulaire s-c.(L80-L99)

Polyarthropathies inflammatoires(M05-M14)

Arthroses(M15-M19)

Autres affections articulaires(M20-M25)

Affections disséminées du tissu conjonctif(M30-M36)

Dorsopathies avec déformation(M40-M43)

Spondylophaties(M45-M49)

Myopathies(M60-M63)

Anomalies de la densité et de la structure osseuses(M80-M85)

Autres ostéopathies(M86-M90)

Glomérulopathies(N00-N08)

Maladies rénales tubulo-interstitielles(N10-N16)

Insuffisance rénale(N17-N19)

Lithiases urinaires(N20-N23)

Autres affections du rein et de l'uretère(N25-N29)

Autres maladies de l'appareil urinaire(N30-N39)

Affections non inflam. appareil génital de la femme(N80-N98)

Anomalie de la durée de gestation+croissance foet.(P05-P08)

Affections resp.+cardio-vasc.ds période périnatale(P20-P29)

Infections spécifiques de la période périnatale(P35-P39)

Affections hémorragiques + hématologiques foetus+NN(P50-P61)

Anomalie endocr.+méta. transitoire foetus+NN(P70-P74)

Autres affections dans période périnatale(P90-P96)

Malformations congénitales du SN(Q00-Q07)

Malformations congénitales appareil circulatoire(Q20-Q28)

Autres malformations congénitales(Q80-Q89)

Symptôme+ signe relatif à app.circulatoire+resp.(R00-R09)

Symptôme+ signe relatif à app. digest. + abdomen(R10-R19)

Symptôme+ signe relatif à l'appareil urinaire(R30-R39)

Symptôme+ signe relatif connaissance,perception...(R40-R46)

Symptômes + signes généraux(R50-R69)

Causes de mortalité mal définies et inconnues(R95-R99)

Piéton blessé dans un accident de transport(V01-V09)

Cycliste blessé dans un accident de transport(V10-V19)

Motocycliste blessé dans un accident de transport(V20-V29)

Occupant d'automobile blessé dans un acc.de transp.(V40-V49)

Chutes(W00-W19)

Exposition à des forces mécaniques(W20-W49)

Noyade et submersion accidentelles(W65-W74)

M F Total
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Décès 1999
Nombre de décès selon la cause et le sexe, par bloc ou groupe (T2)

2 4 6

3  3

16  16

10 24 34

54 22 76

1 3 4

1 1 2

1  1

1  1

2 4 6

 1 1

1827 1843 3670

Autres accidents affectant la respiration(W75-W84)

Exposition à la fumée, au feu et aux flammes(X00-X09)

Intoxication accidentelle par substances nocives(X40-X49)

Exposition accidentelles à facteurs autres + s.p.(X58-X59)

Lésions auto-infligées(X60-X84)

Agressions(X85-Y09)

Événements dont l'intention n'est pas déterminée(Y10-Y34)

Complications médicament+substance biologique(Y40-Y59)

Accident+complic. pdt actes médicaux+chirurgicaux(Y60-Y69)

Réactions anormales après actes chirurgicaux et...(Y83-Y84)

Séquelles de causes externes(Y85-Y89)

Total

M F Total

Footnotea. 
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Décès 1999
Nombre de décès selon la cause et le sexe, toutes causes (T3)

2 4 6

2  2

2 1 3

 1 1

1  1

2 2 4

1  1

1 1 2

2  2

1  1

1  1

 1 1

 1 1

 1 1

10 12 22

1  1

3  3

2 1 3

2  2

1  1

2  2

1  1

1 1 2

4  4

10 2 12

12 12 24

25 19 44

1 2 3

39 45 84

2 7 9

7 14 21

17 7 24

 1 1

 1 1

26 21 47

4 13 17

7 2 9

149 50 199

1  1

A09 Diarrhée et gastro-entérite d'origine infectieuse

A16 Tuberculose app. resp. bactér. / histol. non confirm.

A49 Infections bactériennes siège n.p.

A81 Infections lentes à virus, du SNC

A86 Encéphalite virale, s.p.

B18 Hépatite virale chronique

B19 Hépatite virale, s.p.

B20 VIH à l'origine de maladies infectieuses et parasitaires

B24 VIH, s.p.

B37 Candidose

B59 Pneumocystose

B90 Séquelles de tuberculose

B91 Séquelles de polyiomyelite

B95 Streptocoques et staphylocoques, cause c.a.

B99 Maladies infectieuses, a.+n.p.

C01 T.maligne de la base de la langue

C02 T.maligne de la langue, parties a.+n.p.

C04 T.maligne du plancher de la bouche

C06 T.maligne de la bouche, parties autres + n.p

C08 T.maligne de glandes salivaires principales, a.+n.p.

C09 T.maligne de l'amygdale

C10 T.maligne de l'oropharynx

C11 T.maligne du rhinopharynx

C13 T.maligne de l'hypopharynx

C14 T.maligne lèvre, cavité buccale, pharynx, sièges m.d.

C15 T.maligne de l'oesophage

C16 T.maligne de l'estomac

C17 T.maligne de l'intestin grêle

C18 T.maligne du colon

C19 T.maligne de la jonction recto-sigmoïdienne

C20 T.maligne du rectum

C22 T.maligne du foie + des voies biliaires intrahépatiques

C23 T.maligne de la vésicule biliaire

C24 T.maligne des voies biliaires, a.+n.p.

C25 T.maligne du pancréas

C26 T.maligne org. digest., sièges autres + m.d.

C32 T.maligne du larynx

C34 T.maligne des bronches + du poumon

C38 T.maligne coeur, médiastin + plèvre

M F Total
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Décès 1999
Nombre de décès selon la cause et le sexe, toutes causes (T3)

1  1

3 5 8

2 1 3

5  5

 2 2

1 1 2

2 68 70

 1 1

 9 9

 3 3

 12 12

 19 19

 2 2

50  50

1  1

9 7 16

 3 3

16 10 26

1  1

2 2 4

9 13 22

 1 1

1  1

1  1

4 2 6

14 28 42

2  2

1 1 2

11 6 17

5 4 9

5 6 11

10 9 19

1  1

4 1 5

 1 1

18 7 25

1 1 2

4 2 6

 1 1

C41 T.maligne os + cartilage articulaire, a.+n.p.

C43 Mélanome malin de la peau

C44 Autres T.maligne de la peau

C45 Mésothéliome

C48 T.maligne rétropéritoine + péritoine

C49 T.maligne tissu conjonctif + autres tissus mous

C50 T.maligne du sein

C52 T.maligne du vagin

C53 T.maligne du col de l'utérus

C54 T.maligne du corps de l'utérus

C55 T.maligne de l'utérus, partie n.p

C56 T.maligne de l'ovaire

C57 T.maligne org. génitaux de la femme, a.+n.p.

C61 T.maligne de la prostate

C63 T.maligne org. génitaux de l'homme, a.+n.p.

C64 T.maligne rein, à l'exception du bassinet

C65 T.maligne du bassinet

C67 T.maligne de la vessie

C68 T.maligne des org. urinaires, a.+n.p.

C70 T.maligne des méninges

C71 T.maligne du cerveau

C73 T.maligne de la thyroïde

C74 T.maligne de la surrénale

C75 T.maligne autres glandes endocrines+structures

C76 T.maligne de sièges autres + m.d.

C80 T.maligne de siège n.p.

C83 Lymphome diffus non hodgkinien

C84 Lyphomes périphériques + cutanés cellules T

C85 Lymphome non hodgkinien, de types a.+n.p.

C90 Myélome multiple + T.maligne à plasmocytes

C91 Leucémie lymphoïde

C92 Leucémie myéloïde

C93 Leucémie monocytaire

C95 Leucémie à cellules n.p.

C96 T.maligne tissus lymphoïde,hématopoïét. ,a. +n.p

C97 T.maligne de sièges multiples indépendants(primitifs)

D45 Polyglobulie essentielle

D46 Syndr. myélodysplasiques

D47 T. tissus lymphöide,hématopoïét ... à évol. imprév.

M F Total



Page 8

Décès 1999
Nombre de décès selon la cause et le sexe, toutes causes (T3)

1  1

1 2 3

 1 1

1  1

1  1

 1 1

8 8 16

 1 1

6 17 23

1  1

1 1 2

 1 1

2  2

 5 5

1 2 3

 1 1

3 5 8

6 17 23

13 8 21

 2 2

 1 1

 3 3

 2 2

1  1

4 6 10

10 18 28

1  1

1  1

16 23 39

2 1 3

1 3 4

6 2 8

1  1

 1 1

1  1

1  1

 1 1

 2 2

2 2 4

D51 Anémie par carence en vitamine B12

D64 Autres anémies

D69 Purpura + autres affections hémorragiques

D81 Déficit immunitaires combinés

E03 Autres hypothyroïdies

E05 Thyréotoxicose(hyperthyroïdie)

E10 Diabète sucré insulino-dépendant

E11 Diabète sucré non insulino-dépendant

E14 Diabète sucré, s.p.

E23 Hyposécrétion + autres anomalies de l'hypophyse

E27 Autres maladies de la glande surrénale

E66 Obésité

E83 Anomalies du métabolisme des minéraux

E86 Hypovolémie

E87 Autres déséquilibres hydro-electrolytiques+acido-basique

E88 Autres anomalies métaboliques

F01 Démence vasculaire

F03 Démence s.p.

F10 Troubles mentaux + du comportement liés à l'alcool

F32 Episodes dépressifs

F44 Troubles dissociatifs (de conversion)

F50 Troubles de l'alimentation

G04 Encéphalite, myélite + encéphalomyélite

G06 Abcès + granulome intracrâniens + intrarachidiens

G12 Amyotrophie spinale + syndrômes apparentés

G20 Maladie de Parkinson

G23 Autres maladies dégénératives des noyaux gris centraux

G25 Autres syndromes extrapyramidaux + troubles motricité

G30 Maladie d'Alzheimer

G31 Autres affections dégénératives du SN. n.c.a.

G35 Sclérose en plaques

G40 Epilepsie

G41 Etat de mal épileptique

G52 Affections des autres nerfs crâniens

G60 Neuropathie héréditaire + idiopathique

G61 Polynévrites inflammatoires

G72 Autres myopathies

G82 Paraplégie + tétraplégie

G91 Hydrocéphalie

M F Total
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Décès 1999
Nombre de décès selon la cause et le sexe, toutes causes (T3)

4  4

 1 1

4 9 13

6 23 29

2 2 4

10 21 31

2 5 7

103 77 180

3 2 5

6 2 8

129 107 236

5 13 18

1 3 4

1 11 12

5 12 17

 1 1

5 9 14

16 2 18

 1 1

1 2 3

15 16 31

 4 4

4 2 6

16 17 33

93 133 226

14 29 43

1 5 6

41 53 94

2 5 7

19 17 36

95 151 246

2 2 4

1  1

10 14 24

11 16 27

14 23 37

15 11 26

 1 1

1 2 3

G93 Autres affections du cerveau

I08 Maladies de plusieurs valvules

I10 Hypertension essentielle (primitive)

I11 Cardiopathie hypertensive

I12 Néphropathie hypertensive

I13 Cardionéphropathie hypertensive

I20 Angine de poitrine

I21 Infarctus aigu du myocarde

I22 Infarctus du myocarde à répétition

I24 Autres cardiopathies ischémiques aiguës

I25 Cardiopathie ischémique chronique

I26 Embolie pulmonaire

I27 Autres affections cardiopulmonaires

I34 Atteintes non rhumatismales de la valvule mitrale

I35 Atteintes non rhumatismales de la valvule aortique

I36 Atteintes non rhumatismales de la valvule tricuspide

I38 Endocardite, valvule n.p.

I42 Myocardiopathie

I44 Bloc de branche gauche + auriculoventriculaire

I45 Autres troubles de la conduction

I46 Arrêt cardiaque

I47 Tachycardie paroxystique

I48 Fibrillation + flutter auriculaires

I49 Autres arythmies cardiaques

I50 Insuffisance cardiaque

I51 Complications de cardiopathies+maladies cardiaques m.d.

I60 Hémorragie sous-arachnoïdienne

I61 Hémorragie intracérébrale

I62 Autres hémorragies intracrâniennes non traumatiques

I63 Infarctus cérébral

I64 Accident vasc.cérébral n.p. comme hémorragique/infarctus

I65 Occlusion+sténose artères précéréb. sans infarctus céréb

I66 Occlusion+sténose d'artères céréb. sans infarctus céréb.

I67 Autres maladies cérébrovasculaires

I69 Séquelles de maladies cérébovasculaires

I70 Athérosclérose

I71 Anévrisme aortique + dissection

I72 Autres anévrismes

I73 Autres maladies vasculaires périphériques

M F Total



Page 10

Décès 1999
Nombre de décès selon la cause et le sexe, toutes causes (T3)

4 5 9

1 1 2

9 6 15

 1 1

2 3 5

1 10 11

1  1

2  2

43 53 96

2 3 5

 2 2

 1 1

9 6 15

28 10 38

42 23 65

10 3 13

3 5 8

 1 1

1  1

1  1

8 8 16

8 7 15

4 3 7

2  2

1  1

 1 1

21 28 49

1  1

 1 1

 3 3

1 4 5

1 1 2

 1 1

2 1 3

1 1 2

6 7 13

6 5 11

1 3 4

1 1 2

I74 Embolie + thrombose artérielles

I77 Autres atteintes des artères + artérioles

I80 Phlébite + thrombophlébite

I89 Autres atteintes non inf.vaisseau+ganglions lymphatiques

I99 Troubles autres + n.p. de l'appareil circulatoire

J11 Grippe, virus non identifié

J12 Pneumopathies virales, n.c.a.

J15 Pneumopathies bactériennes, n.c.a.

J18 Pneumopathie à micro-organisme n.p.

J20 Bronchite aiguë

J40 Bronchite n.p. comme aiguë / chronique

J41 Bronchite chronique simple + mucopurulente

J42 Bronchite chronique, s.p.

J43 Emphysème

J44 Autres maladies pulmonaires obstructives chroniques

J45 Asthme

J46 Etat de mal asthmatique

J47 Bronchiectasie

J61 Pneumoconiose due à l'amiante + autres fibres minérales

J62 Pneumoconiose due à poussière de silice

J69 Pneumopathies dues à substances solides + liquides

J81 Oedème pulmonaire

J84 Autres affections pulmonaires interstitielles

J85 Abcès du poumon + du médiastin

J86 Pyothorax

J90 Epanchement pleural, n.c.a.

J96 Insuffisance respiratoire n.c.a.

K20 Oesophagite

K22 Autres maladies de l'oesophage

K25 Ulcère de l'estomac

K26 Ulcère du duodénum

K27 Ulcère digestif, de siège n.p.

K40 Hernie inguinale

K50 Maladie de Crohn (entérite régionale)

K52 Autres gastro-entérites + colites non infectieuses

K55 Troubles vasculaires de l'intestin

K56 Iléus paralytique + occlusion intestinale sans hernie

K57 Diverticulose de l'intestin

K59 Autres troubles fonctionnels de l'intestin

M F Total



Page 11

Décès 1999
Nombre de décès selon la cause et le sexe, toutes causes (T3)

 1 1

3 3 6

1 1 2

29 9 38

6 2 8

24 14 38

 1 1

2 2 4

3 4 7

1 2 3

5 3 8

 1 1

 1 1

7 11 18

 1 1

3 5 8

 3 3

 1 1

 2 2

1  1

1 2 3

 1 1

1 2 3

1  1

1  1

1  1

 1 1

 1 1

1  1

 1 1

1 1 2

1  1

2 4 6

5 3 8

7 9 16

1  1

 2 2

 1 1

 1 1

K61 Abcès des régions anale + rectale

K63 Autres maladies de l'intestin

K65 Péritonite

K70 Maladie alcoolique du foie

K72 Insuffisance hépatique, n.c.a.

K74 Fibrose + cirrhose du foie

K75 Autres maladies inflammatoires du foie

K76 Autres maladies du foie

K81 Cholécystite

K83 Autres maladies des voies biliaires

K85 Pancréatite aiguë

K86 Autres maladies du pancréas

K90 Malabsorbtion intestinale

K92 Autres maladies du système digestif

L08 Autres infect.localisées peau+tissus cellulaires s-c

L89 Ulcère de décubitus

M06 Autres polyarthrites rhumatoïdes

M15 Polyarthrose

M19 Autres arthroses

M25 Autres affections articulaires, n.c.a.

M31 Autres vasculopathies nécrosantes

M33 Dermatopolymyosite

M41 Scoliose

M46 Autres spondylopathies inflammatoires

M47 Spondylarthrose

M62 Autres atteintes musculaires

M81 Ostéoporose sans fracture pathologique

M86 Ostéomyélite

N02 Hématurie récidivante + persistante

N12 Néphrite tubulo-interstitielle n.p. aiguë / chronique

N13 Uropathie obstructive + par reflux

N15 Autres maladies rénales tubulo-interstitielles

N17 Insuffisance rénale aiguë

N18 Insuffisance rénale chronique

N19 Insuffisance rénale, s.p.

N20 Calcul du rein + de l'uretère

N28 Autres affections du rein + de l'uretère, n.c.a.

N32 Autres affections de la vessie

N39 Autres affections de l'appareil urinaire

M F Total
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Décès 1999
Nombre de décès selon la cause et le sexe, toutes causes (T3)

 1 1

2  2

 1 1

1  1

1  1

3  3

 1 1

1  1

1  1

1  1

 1 1

 1 1

 1 1

 1 1

2  2

1  1

11 6 17

3  3

 1 1

1  1

 1 1

1 1 2

1 2 3

7 17 24

5 2 7

 1 1

1 1 2

1 1 2

4 7 11

5 6 11

12 4 16

2 1 3

1  1

1  1

1  1

1  1

1  1

1 1 2

7 6 13

N93 Autres saignements anormaux utérus + vagin

P07 Anomalies liées à durée de gestation+poids naiss.

P20 Hypoxie intra-utérine

P21 Asphyxie obstétricale

P22 Détresse respiratoire du NN

P28 Autres affections resp. survenant pdt période périnatale

P37 Autres maladies infectieuses + parasitaires congénitales

P52 Hémorragie intracrânienne non traumatique foetus+NN

P74 Autres anomalies électrolytiques+méta.transitoires du NN

P96 Autres affections origine dans période périnatale

Q04 Autres malformations congénitales de l'encéphale

Q05 Spina bifida

Q21 Malformations congénitales des cloisons cardiaques

Q23 Malformations congénitales des valvules aortique+mitrale

Q24 Autres malformations congénitales cardiaques

Q87 Autres malform. congén. atteignant plusieurs syst.

R09 Autres symptômes+signes app.circulatoire+respiratoire

R10 Douleur abdominale + pelvienne

R16 Hépatomégalie + splénomégalie, n.c.a.

R34 Anurie + oligurie

R40 Somnolence, stupeur + coma

R50 Fièvre d'origine inconnue

R53 Malaise + fatigue

R54 Sénilité

R57 Choc, n.c.a.

R58 Hémorragie, n.c.a.

R68 Autres symptômes + signes généraux

R95 Syndrome de la mort subite du nourrisson

R96 Autre mort subite de cause inconnue

R98 Décès sans témoin

R99 Autres causes de mortalité mal définies + n.p.

V03 Piéton collidé avec automobile / camionnette

V05 Piéton collidé avec train / v.ferroviaire

V19 Cycliste blessé dans acc. de transport, autres + s.p.

V22 Motocycliste collidé avec v. à moteur à 2 / 3 roues

V23 Motocycliste collidé avec automobile / camionnette

V27 Motocycliste collidé avec objet fixe stationnaire

V29 Motocycliste blessé dans acc. de transport,autre + s.p.

V43 Occ.d'auto collidée avec automobile / camionnette

M F Total
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Décès 1999
Nombre de décès selon la cause et le sexe, toutes causes (T3)

1  1

16 6 22

6 1 7

2 2 4

1  1

3 1 4

1  1

1  1

1  1

1  1

13 14 27

3  3

1  1

 2 2

2 1 3

 1 1

3  3

13  13

1  1

1  1

1  1

10 24 34

1 1 2

 2 2

6  6

 1 1

19 6 25

3 3 6

7 3 10

3  3

11 5 16

2 1 3

2  2

 1 1

1  1

 2 2

 1 1

1  1

1  1

V44 Occupant d'auto collidée avec v.lourd / autobus

V47 Occupant d'auto collidée avec objet fixe / stationnaire

V48 Occ.d'auto blessé dans acc.transport sans collision

V49 Occ.d'auto blessé dans acc.transport, autres + s.p.

W01 Chute de plain-pied par glissade,faux-pas+trébuchement

W10 Chute dans un escalier de marches

W12 Chute sur / d'un échafaudage

W13 Chute du haut d'un bâtiment / d'un autre ouvrage

W14 Chute du haut d'un arbre

W17 Autre chute d'un niveau à un autre

W19 Chute, s.p.

W23 Compression,écrasement,blocage dans/entre des objets

W69 Noyade + submersion dans des eaux naturelles

W78 Inhalation du contenu de l'estomac

W79 Inhalalion+ingestion alimentaire->obstruction voies resp

W84 Danger pour la respiration, s.p.

X09 Exposition à la fumée, au feu + aux flammes, s.p.

X42 Intoxication acc.narcotiques, hallucinogènes... nca

X44 Intoxication acc.autres méd. + sub. biologiques, n.p.

X45 Intoxication acc.par l'alcool + expo. à l'alcool

X49 Intox.acc.par produits chimiques+sub.nocives,autres+s.p.

X59 Exposition à des facteurs s.p.

X61 Autointox.sédatifs, hypnotiques, ... psychotropes nca

X64 Autointox.par autres méd.+substances biologiques, n.p.

X67 Autointoxication par autres gaz + émanations + ....

X69 Autointox.par produits chimiques+sub.nocives,autres+s.p.

X70 Lés.auto-infl.par pendaison,strangulation+suffocation

X71 Lésion auto-infligée par noyade + submersion

X74 Lés.auto-infl.par décharge armes à feu, autres+s.p.

X78 Lésion auto-infligée par utilisation d'objet tranchant

X80 Lésion auto-infligée par saut dans le vide

X81 Lés.auto-infl.en sautant/se couchant dvt obj.en mouvemt

X84 Lésion auto-infligée par moyen n.p.

X93 Agression par arme de poing

X95 Agression par arme à feu,autres + s.p.

X99 Agression par objet tranchant

Y29 Contact avec objet contondant, intention n.d.

Y34 Evénement s.p., intention n.d.

Y47 Comp. sédatifs, hypnotiques + tranquillisants

M F Total
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Décès 1999
Nombre de décès selon la cause et le sexe, toutes causes (T3)

1  1

2 3 5

 1 1

 1 1

1827 1843 3670

Y65 Autres acc.+complications au cours d'actes méd+chir.

Y83 Intervention chir. avec réaction anormale/complic

Y84 Autres actes méd->réactions anormales/complic.ultérieure

Y86 Séquelles d'autres accidents

Total

M F Total
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Décès 1999
Nombre de décès selon la cause et le sexe par ordre décroissant de la fréquence  par chapitre (T9)

669 820 1489

501 426 927

187 164 351

156 91 247

101 83 184

51 61 112

52 50 102

22 36 58

20 37 57

25 24 49

18 23 41

6 13 19

10 2 12

3 6 9

3 4 7

3 3 6

1827 1843 3670

IX Maladies de l'appareil circulatoire(I00-I99)

II Tumeurs(C00-D48)

X Maladies de l'appareil respiratoire(J00-J99)

XX Causes externes de mortalité(V01-Y98)

XI Maladies de l'appareil digestif(K00-K93)

VI Maladies du système nerveux(G00-G99)

XVIII Symptômes mal définis (R00-R99)

V Troubles mentaux et du comportement(F00-F99)

IV Maladies endocriniennes,nutritionnelles+métab.(E00-E90)

I Certaines maladies infectieuses et parasitaires(A00-B99)

XIV Maladies de l'appareil génito-urinaire(N00-N99)

XIII Maladies du système ostéo-articulaire,muscles(M00-M99)

XVI Affections situées dans la période périnatale(P00-P96)

XII Maladies peau et tissu cellulaire s-cutané(L00-L99)

XVII Malf. congénitales+anomalies chromosomiques(Q00-Q99)

III Maladies sang,organes hématopoïétiques ...(D50-D89)

Total

M F Total
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Décès 1999
Nombre de décès selon la cause et le sexe par ordre décroissant de la fréquence par bloc ou groupe (T10)

182 263 445

243 193 436

170 239 409

133 142 275

157 52 209

92 51 143

47 63 110

61 28 89

35 43 78

22 55 77

54 22 76

2 68 70

39 28 67

51  51

21 28 49

18 30 48

32 15 47

 46 46

26 20 46

18 24 42

14 26 40

22 18 40

15 24 39

17 20 37

21 15 36

10 24 34

27 4 31

9 22 31

12 18 30

14 16 30

11 15 26

18 7 25

10 12 22

6 16 22

12 10 22

13 8 21

9 10 19

7 12 19

10 8 18

11 6 17

Maladies cérébrovasculaires(I60-I69)

Cardiopathies ischémiques(I20-I25)

Autres formes de cardiopathies(I30-I52)

Tumeurs malignes des organes digestifs(C15-C26)

Tumeurs malignes des organes resp.+intrathoraciques(C30-C39)

Maladies chroniques des voies resp. inférieures(J40-J47)

Grippe et pneumopathie(J10-J18)

Maladies du foie(K70-K77)

Maladies des artères, artérioles et capillaires(I70-I79)

Maladies hypertensives(I10-I15)

Lésions auto-infligées(X60-X84)

Tumeurs malignes du sein(C50)

Tumeurs malignes tissus lymphoïde,hématopoïétique..(C81-C96)

Tumeurs malignes des organes génitaux de l'homme(C60-C63)

Autres maladies de l'appareil respiratoire(J95-J99)

Tumeurs malignes de sièges m.d.,secondaires et n.p.(C76-C80)

Occupant d'automobile blessé dans un acc.de transp.(V40-V49)

Tumeurs malignes des organes génitaux de la femme(C51-C58)

Tumeurs malignes des voies urinaires (C64-C68)

Autres affections dégénératives du SN(G30-G32)

Diabète sucré(E10-E14)

Causes de mortalité mal définies et inconnues(R95-R99)

Symptômes + signes généraux(R50-R69)

Autres maladies de l'intestin(K55-K63)

Chutes(W00-W19)

Exposition accidentelles à facteurs autres + s.p.(X58-X59)

Tumeurs malignes lèvre,cavité buccale et pharynx(C00-C14)

Trouble mental organique, avec t. symptomatique(F00-F09)

Syndromes extrapyramidaux+troubles de la motricité(G20-G26)

Insuffisance rénale(N17-N19)

Tumeurs malignes oeil,cerveau+autre partie du SNC(C69-C72)

Tumeurs malignes de sièges multiples indépendants(C97)

Autres maladies infectieuses(B99)

Aff. cardiopulmonaire + mal. circulation pulmonaire(I26-I28)

Autres maladies resp. touchant le tissu interstitiel(J80-J84

Trouble mental+comportement dû à sub.psycho-active(F10-F19)

Maladies vésicule biliaire,voies biliaires ...(K80-K87)

Autres maladies de l'appareil digestif(K90-K93)

Maladies du poumon dues à des agents externes(J60-J70)

Symptôme+ signe relatif à app.circulatoire+resp.(R00-R09)

M F Total
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Décès 1999
Nombre de décès selon la cause et le sexe par ordre décroissant de la fréquence par bloc ou groupe (T10)

9 7 16

16  16

3 9 12

5 6 11

3 8 11

4 6 10

6 3 9

5 4 9

7 2 9

6 2 8

3 5 8

2 4 6

5 1 6

2 4 6

2 4 6

3 2 5

2 3 5

2 3 5

3 2 5

4 1 5

3 1 4

1 3 4

1 3 4

2 2 4

2 2 4

3 1 4

3 1 4

1 3 4

2 1 3

2 1 3

1 2 3

2 1 3

 3 3

1 2 3

3  3

 3 3

 3 3

1 2 3

3  3

3  3

Mal. veine,vaisseaux+ganglion lymphatique,n.c.a.(I80-I89)

Intoxication accidentelle par substances nocives(X40-X49)

Maladies oesphage,estomac et duodénum(K20-K31)

Mélanome malin + autres tumeurs malignes de la peau(C43-C44)

Anomalies du métabolisme(E70-E90)

Affection dégénérative systémique du SNC(G10-G13)

Tumeurs malignes tissu mésothélial + tissus mous(C45-C49)

Tumeurs à évolution imprévisible ou inconnue(D37-D48)

Affections épisodiques et paroxystiques(G40-G47)

Autres affections du SN(G90-G99)

Autres affections peau et tissu cellulaire s-c.(L80-L99)

Maladies intestinales infectieuses(A00-A09)

Affections resp.+cardio-vasc.ds période périnatale(P20-P29)

Autres accidents affectant la respiration(W75-W84)

Réactions anormales après actes chirurgicaux et...(Y83-Y84)

Hépatite virale(B15-B19)

Troubles autres et n.p. de l'appareil circulatoire(I95-I99)

Autres affections aiguës des voies resp.inférieures(J20-J22)

Entérites et colites non infectieuses(K50-K52)

Motocycliste blessé dans un accident de transport(V20-V29)

Maladies dues au VIH(B20-B24)

Maladies démyélinisantes du SN(G35-G37)

Affections disséminées du tissu conjonctif(M30-M36)

Maladies rénales tubulo-interstitielles(N10-N16)

Malformations congénitales appareil circulatoire(Q20-Q28)

Symptôme+ signe relatif à app. digest. + abdomen(R10-R19)

Piéton blessé dans un accident de transport(V01-V09)

Agressions(X85-Y09)

Autres maladies bactériennes(A30-A49)

Tumeurs malignes thyroïde+autres glandes endocrines(C73-C75)

Aplasies médullaires et autres anémies(D60-D64)

Maladies des autres glandes endocrines(E20-E35)

Syndr.comportemental par perturbation physio. ...(F50-F59)

Maladies inflammatoires du SNC(G00-G09)

Mal. suppurée+nécrotique des voies resp.inférieures(J85-J86)

Polyarthropathies inflammatoires(M05-M14)

Arthroses(M15-M19)

Dorsopathies avec déformation(M40-M43)

Exposition à des forces mécaniques(W20-W49)

Exposition à la fumée, au feu et aux flammes(X00-X09)

M F Total
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Décès 1999
Nombre de décès selon la cause et le sexe par ordre décroissant de la fréquence par bloc ou groupe (T10)

2  2

1 1 2

 2 2

1 1 2

 2 2

2  2

 2 2

1 1 2

2  2

 2 2

 2 2

2  2

 2 2

1 1 2

1  1

1  1

 1 1

1  1

1  1

 1 1

1  1

 1 1

 1 1

 1 1

 1 1

 1 1

 1 1

 1 1

 1 1

1  1

1  1

 1 1

 1 1

1  1

1  1

 1 1

 1 1

1  1

1  1

1  1

Tuberculose(A15-A19)

Infections virales du SNC(A80-A89)

Séquelles de maladies infectieuses et parasitaires(B90-B94)

Affections de la glande thyroïde(E00-E07)

Troubles de l'humeur [affectifs](F30-F39)

Polynévrites et autres affections du SNP(G60-G64)

Paralysies cérébrales+autres syndromes paralytiques(G80-G83)

Maladies du péritoine(K65-K67)

Spondylophaties(M45-M49)

Autres affections du rein et de l'uretère(N25-N29)

Autres maladies de l'appareil urinaire(N30-N39)

Anomalie de la durée de gestation+croissance foet.(P05-P08)

Malformations congénitales du SN(Q00-Q07)

Événements dont l'intention n'est pas déterminée(Y10-Y34)

Mycoses(B35-B49)

Maladies dues à des protozoaires(B50-B64)

Agents d'infection bactériennes, virales et autres(B95-B97)

Tumeurs malignes des os et du cartilage articulaire(C40-C41)

Anémies nutritionnelles(D50-D53)

Anomalies de coagulation,purpura+autres affections(D65-D69)

Certaines anomalies du système immunitaire(D80-D89)

Obésité et autres excès d'apport(E65-E68)

Trouble névrotique + dû au stress + somatoforme(F40-F48)

Affections des nerfs,des racines et plexus nerveux(G50-G59)

Affections musculaires et neuro-musculaires(G70-G73)

Cardiopathies rhumatismales chroniques(I05-I09)

Autres affections de la plèvre(J90-J94)

Hernies(K40-K46)

Maladies de la peau et du tissu cellulaire s-c.(L00-L08)

Autres affections articulaires(M20-M25)

Myopathies(M60-M63)

Anomalies de la densité et de la structure osseuses(M80-M85)

Autres ostéopathies(M86-M90)

Glomérulopathies(N00-N08)

Lithiases urinaires(N20-N23)

Affections non inflam. appareil génital de la femme(N80-N98)

Infections spécifiques de la période périnatale(P35-P39)

Affections hémorragiques + hématologiques foetus+NN(P50-P61)

Anomalie endocr.+méta. transitoire foetus+NN(P70-P74)

Autres affections dans période périnatale(P90-P96)

M F Total
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Décès 1999
Nombre de décès selon la cause et le sexe par ordre décroissant de la fréquence par bloc ou groupe (T10)

1  1

1  1

 1 1

1  1

1  1

1  1

1  1

 1 1

1827 1843 3670

Autres malformations congénitales(Q80-Q89)

Symptôme+ signe relatif à l'appareil urinaire(R30-R39)

Symptôme+ signe relatif connaissance,perception...(R40-R46)

Cycliste blessé dans un accident de transport(V10-V19)

Noyade et submersion accidentelles(W65-W74)

Complications médicament+substance biologique(Y40-Y59)

Accident+complic. pdt actes médicaux+chirurgicaux(Y60-Y69)

Séquelles de causes externes(Y85-Y89)

Total

M F Total
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Décès 1999
Nombre de décès selon la cause et le sexe par ordre décroissant de la fréquence, toutes causes (T11)

95 151 246

129 107 236

93 133 226

149 50 199

103 77 180

43 53 96

41 53 94

39 45 84

2 68 70

42 23 65

50  50

21 28 49

26 21 47

25 19 44

14 29 43

14 28 42

16 23 39

28 10 38

29 9 38

24 14 38

14 23 37

19 17 36

10 24 34

16 17 33

10 21 31

15 16 31

6 23 29

10 18 28

11 16 27

13 14 27

16 10 26

15 11 26

18 7 25

19 6 25

12 12 24

17 7 24

10 14 24

7 17 24

6 17 23

6 17 23

I64 Accident vasc.cérébral n.p. comme hémorragique/infarctus

I25 Cardiopathie ischémique chronique

I50 Insuffisance cardiaque

C34 T.maligne des bronches + du poumon

I21 Infarctus aigu du myocarde

J18 Pneumopathie à micro-organisme n.p.

I61 Hémorragie intracérébrale

C18 T.maligne du colon

C50 T.maligne du sein

J44 Autres maladies pulmonaires obstructives chroniques

C61 T.maligne de la prostate

J96 Insuffisance respiratoire n.c.a.

C25 T.maligne du pancréas

C16 T.maligne de l'estomac

I51 Complications de cardiopathies+maladies cardiaques m.d.

C80 T.maligne de siège n.p.

G30 Maladie d'Alzheimer

J43 Emphysème

K70 Maladie alcoolique du foie

K74 Fibrose + cirrhose du foie

I70 Athérosclérose

I63 Infarctus cérébral

X59 Exposition à des facteurs s.p.

I49 Autres arythmies cardiaques

I13 Cardionéphropathie hypertensive

I46 Arrêt cardiaque

I11 Cardiopathie hypertensive

G20 Maladie de Parkinson

I69 Séquelles de maladies cérébovasculaires

W19 Chute, s.p.

C67 T.maligne de la vessie

I71 Anévrisme aortique + dissection

C97 T.maligne de sièges multiples indépendants(primitifs)

X70 Lés.auto-infl.par pendaison,strangulation+suffocation

C15 T.maligne de l'oesophage

C22 T.maligne du foie + des voies biliaires intrahépatiques

I67 Autres maladies cérébrovasculaires

R54 Sénilité

E14 Diabète sucré, s.p.

F03 Démence s.p.

M F Total
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Décès 1999
Nombre de décès selon la cause et le sexe par ordre décroissant de la fréquence, toutes causes (T11)

10 12 22

9 13 22

16 6 22

7 14 21

13 8 21

 19 19

10 9 19

5 13 18

16 2 18

7 11 18

4 13 17

11 6 17

5 12 17

11 6 17

9 7 16

8 8 16

8 8 16

7 9 16

12 4 16

11 5 16

9 6 15

9 6 15

8 7 15

5 9 14

4 9 13

10 3 13

6 7 13

7 6 13

13  13

10 2 12

 12 12

1 11 12

5 6 11

1 10 11

6 5 11

4 7 11

5 6 11

4 6 10

7 3 10

2 7 9

B99 Maladies infectieuses, a.+n.p.

C71 T.maligne du cerveau

V47 Occupant d'auto collidée avec objet fixe / stationnaire

C20 T.maligne du rectum

F10 Troubles mentaux + du comportement liés à l'alcool

C56 T.maligne de l'ovaire

C92 Leucémie myéloïde

I26 Embolie pulmonaire

I42 Myocardiopathie

K92 Autres maladies du système digestif

C26 T.maligne org. digest., sièges autres + m.d.

C85 Lymphome non hodgkinien, de types a.+n.p.

I35 Atteintes non rhumatismales de la valvule aortique

R09 Autres symptômes+signes app.circulatoire+respiratoire

C64 T.maligne rein, à l'exception du bassinet

E10 Diabète sucré insulino-dépendant

J69 Pneumopathies dues à substances solides + liquides

N19 Insuffisance rénale, s.p.

R99 Autres causes de mortalité mal définies + n.p.

X80 Lésion auto-infligée par saut dans le vide

I80 Phlébite + thrombophlébite

J42 Bronchite chronique, s.p.

J81 Oedème pulmonaire

I38 Endocardite, valvule n.p.

I10 Hypertension essentielle (primitive)

J45 Asthme

K55 Troubles vasculaires de l'intestin

V43 Occ.d'auto collidée avec automobile / camionnette

X42 Intoxication acc.narcotiques, hallucinogènes... nca

C14 T.maligne lèvre, cavité buccale, pharynx, sièges m.d.

C55 T.maligne de l'utérus, partie n.p

I34 Atteintes non rhumatismales de la valvule mitrale

C91 Leucémie lymphoïde

J11 Grippe, virus non identifié

K56 Iléus paralytique + occlusion intestinale sans hernie

R96 Autre mort subite de cause inconnue

R98 Décès sans témoin

G12 Amyotrophie spinale + syndrômes apparentés

X74 Lés.auto-infl.par décharge armes à feu, autres+s.p.

C19 T.maligne de la jonction recto-sigmoïdienne

M F Total
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Décès 1999
Nombre de décès selon la cause et le sexe par ordre décroissant de la fréquence, toutes causes (T11)

7 2 9

 9 9

5 4 9

4 5 9

3 5 8

3 5 8

6 2 8

6 2 8

3 5 8

6 2 8

5 3 8

3 5 8

5 3 8

2 5 7

2 5 7

4 3 7

3 4 7

5 2 7

6 1 7

2 4 6

4 2 6

4 2 6

4 2 6

1 5 6

3 3 6

2 4 6

6  6

3 3 6

5  5

4 1 5

 5 5

3 2 5

2 3 5

2 3 5

1 4 5

2 3 5

2 2 4

4  4

2 2 4

1 3 4

C32 T.maligne du larynx

C53 T.maligne du col de l'utérus

C90 Myélome multiple + T.maligne à plasmocytes

I74 Embolie + thrombose artérielles

C43 Mélanome malin de la peau

F01 Démence vasculaire

G40 Epilepsie

I24 Autres cardiopathies ischémiques aiguës

J46 Etat de mal asthmatique

K72 Insuffisance hépatique, n.c.a.

K85 Pancréatite aiguë

L89 Ulcère de décubitus

N18 Insuffisance rénale chronique

I20 Angine de poitrine

I62 Autres hémorragies intracrâniennes non traumatiques

J84 Autres affections pulmonaires interstitielles

K81 Cholécystite

R57 Choc, n.c.a.

V48 Occ.d'auto blessé dans acc.transport sans collision

A09 Diarrhée et gastro-entérite d'origine infectieuse

C76 T.maligne de sièges autres + m.d.

D46 Syndr. myélodysplasiques

I48 Fibrillation + flutter auriculaires

I60 Hémorragie sous-arachnoïdienne

K63 Autres maladies de l'intestin

N17 Insuffisance rénale aiguë

X67 Autointoxication par autres gaz + émanations + ....

X71 Lésion auto-infligée par noyade + submersion

C45 Mésothéliome

C95 Leucémie à cellules n.p.

E86 Hypovolémie

I22 Infarctus du myocarde à répétition

I99 Troubles autres + n.p. de l'appareil circulatoire

J20 Bronchite aiguë

K26 Ulcère du duodénum

Y83 Intervention chir. avec réaction anormale/complic

B18 Hépatite virale chronique

C13 T.maligne de l'hypopharynx

C70 T.maligne des méninges

G35 Sclérose en plaques

M F Total
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Décès 1999
Nombre de décès selon la cause et le sexe par ordre décroissant de la fréquence, toutes causes (T11)

2 2 4

4  4

2 2 4

1 3 4

 4 4

2 2 4

1 3 4

2 2 4

2 2 4

3 1 4

2 1 3

3  3

2 1 3

1 2 3

2 1 3

 3 3

 3 3

1 2 3

1 2 3

 3 3

2 1 3

1 2 3

1 2 3

 3 3

2 1 3

1 2 3

 3 3

1 2 3

1 2 3

3  3

3  3

1 2 3

2 1 3

3  3

2 1 3

3  3

3  3

2 1 3

2  2

1 1 2

G91 Hydrocéphalie

G93 Autres affections du cerveau

I12 Néphropathie hypertensive

I27 Autres affections cardiopulmonaires

I47 Tachycardie paroxystique

I65 Occlusion+sténose artères précéréb. sans infarctus céréb

K57 Diverticulose de l'intestin

K76 Autres maladies du foie

V49 Occ.d'auto blessé dans acc.transport, autres + s.p.

W10 Chute dans un escalier de marches

A49 Infections bactériennes siège n.p.

C02 T.maligne de la langue, parties a.+n.p.

C04 T.maligne du plancher de la bouche

C17 T.maligne de l'intestin grêle

C44 Autres T.maligne de la peau

C54 T.maligne du corps de l'utérus

C65 T.maligne du bassinet

D64 Autres anémies

E87 Autres déséquilibres hydro-electrolytiques+acido-basique

F50 Troubles de l'alimentation

G31 Autres affections dégénératives du SN. n.c.a.

I45 Autres troubles de la conduction

I73 Autres maladies vasculaires périphériques

K25 Ulcère de l'estomac

K50 Maladie de Crohn (entérite régionale)

K83 Autres maladies des voies biliaires

M06 Autres polyarthrites rhumatoïdes

M31 Autres vasculopathies nécrosantes

M41 Scoliose

P28 Autres affections resp. survenant pdt période périnatale

R10 Douleur abdominale + pelvienne

R53 Malaise + fatigue

V03 Piéton collidé avec automobile / camionnette

W23 Compression,écrasement,blocage dans/entre des objets

W79 Inhalalion+ingestion alimentaire->obstruction voies resp

X09 Exposition à la fumée, au feu + aux flammes, s.p.

X78 Lésion auto-infligée par utilisation d'objet tranchant

X81 Lés.auto-infl.en sautant/se couchant dvt obj.en mouvemt

A16 Tuberculose app. resp. bactér. / histol. non confirm.

B20 VIH à l'origine de maladies infectieuses et parasitaires

M F Total
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Décès 1999
Nombre de décès selon la cause et le sexe par ordre décroissant de la fréquence, toutes causes (T11)

2  2

2  2

2  2

1 1 2

 2 2

1 1 2

 2 2

2  2

1 1 2

1 1 2

1 1 2

2  2

 2 2

 2 2

 2 2

1 1 2

2  2

 2 2

2  2

1 1 2

1 1 2

1 1 2

1 1 2

 2 2

1 1 2

 2 2

2  2

2  2

1 1 2

1 1 2

1 1 2

1 1 2

 2 2

1 1 2

 2 2

2  2

 2 2

 1 1

1  1

1  1

B24 VIH, s.p.

C06 T.maligne de la bouche, parties autres + n.p

C09 T.maligne de l'amygdale

C11 T.maligne du rhinopharynx

C48 T.maligne rétropéritoine + péritoine

C49 T.maligne tissu conjonctif + autres tissus mous

C57 T.maligne org. génitaux de la femme, a.+n.p.

C83 Lymphome diffus non hodgkinien

C84 Lyphomes périphériques + cutanés cellules T

D45 Polyglobulie essentielle

E27 Autres maladies de la glande surrénale

E83 Anomalies du métabolisme des minéraux

F32 Episodes dépressifs

G04 Encéphalite, myélite + encéphalomyélite

G82 Paraplégie + tétraplégie

I77 Autres atteintes des artères + artérioles

J15 Pneumopathies bactériennes, n.c.a.

J40 Bronchite n.p. comme aiguë / chronique

J85 Abcès du poumon + du médiastin

K27 Ulcère digestif, de siège n.p.

K52 Autres gastro-entérites + colites non infectieuses

K59 Autres troubles fonctionnels de l'intestin

K65 Péritonite

M19 Autres arthroses

N13 Uropathie obstructive + par reflux

N28 Autres affections du rein + de l'uretère, n.c.a.

P07 Anomalies liées à durée de gestation+poids naiss.

Q24 Autres malformations congénitales cardiaques

R50 Fièvre d'origine inconnue

R68 Autres symptômes + signes généraux

R95 Syndrome de la mort subite du nourrisson

V29 Motocycliste blessé dans acc. de transport,autre + s.p.

W78 Inhalation du contenu de l'estomac

X61 Autointox.sédatifs, hypnotiques, ... psychotropes nca

X64 Autointox.par autres méd.+substances biologiques, n.p.

X84 Lésion auto-infligée par moyen n.p.

X99 Agression par objet tranchant

A81 Infections lentes à virus, du SNC

A86 Encéphalite virale, s.p.

B19 Hépatite virale, s.p.

M F Total



Page 63

Décès 1999
Nombre de décès selon la cause et le sexe par ordre décroissant de la fréquence, toutes causes (T11)

1  1

1  1

 1 1

 1 1

 1 1

1  1

1  1

1  1

 1 1

 1 1

1  1

1  1

 1 1

1  1

1  1

 1 1

1  1

1  1

1  1

 1 1

 1 1

1  1

 1 1

1  1

1  1

 1 1

 1 1

1  1

 1 1

 1 1

 1 1

1  1

1  1

1  1

1  1

 1 1

1  1

1  1

 1 1

 1 1

B37 Candidose

B59 Pneumocystose

B90 Séquelles de tuberculose

B91 Séquelles de polyiomyelite

B95 Streptocoques et staphylocoques, cause c.a.

C01 T.maligne de la base de la langue

C08 T.maligne de glandes salivaires principales, a.+n.p.

C10 T.maligne de l'oropharynx

C23 T.maligne de la vésicule biliaire

C24 T.maligne des voies biliaires, a.+n.p.

C38 T.maligne coeur, médiastin + plèvre

C41 T.maligne os + cartilage articulaire, a.+n.p.

C52 T.maligne du vagin

C63 T.maligne org. génitaux de l'homme, a.+n.p.

C68 T.maligne des org. urinaires, a.+n.p.

C73 T.maligne de la thyroïde

C74 T.maligne de la surrénale

C75 T.maligne autres glandes endocrines+structures

C93 Leucémie monocytaire

C96 T.maligne tissus lymphoïde,hématopoïét. ,a. +n.p

D47 T. tissus lymphöide,hématopoïét ... à évol. imprév.

D51 Anémie par carence en vitamine B12

D69 Purpura + autres affections hémorragiques

D81 Déficit immunitaires combinés

E03 Autres hypothyroïdies

E05 Thyréotoxicose(hyperthyroïdie)

E11 Diabète sucré non insulino-dépendant

E23 Hyposécrétion + autres anomalies de l'hypophyse

E66 Obésité

E88 Autres anomalies métaboliques

F44 Troubles dissociatifs (de conversion)

G06 Abcès + granulome intracrâniens + intrarachidiens

G23 Autres maladies dégénératives des noyaux gris centraux

G25 Autres syndromes extrapyramidaux + troubles motricité

G41 Etat de mal épileptique

G52 Affections des autres nerfs crâniens

G60 Neuropathie héréditaire + idiopathique

G61 Polynévrites inflammatoires

G72 Autres myopathies

I08 Maladies de plusieurs valvules

M F Total
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Décès 1999
Nombre de décès selon la cause et le sexe par ordre décroissant de la fréquence, toutes causes (T11)

 1 1

 1 1

1  1

 1 1

 1 1

1  1

 1 1

 1 1

1  1

1  1

1  1

 1 1

1  1

 1 1

 1 1

 1 1

 1 1

 1 1

 1 1

 1 1

 1 1

1  1

 1 1

1  1

1  1

1  1

 1 1

 1 1

1  1

 1 1

1  1

1  1

 1 1

 1 1

 1 1

 1 1

1  1

1  1

 1 1

1  1

I36 Atteintes non rhumatismales de la valvule tricuspide

I44 Bloc de branche gauche + auriculoventriculaire

I66 Occlusion+sténose d'artères céréb. sans infarctus céréb.

I72 Autres anévrismes

I89 Autres atteintes non inf.vaisseau+ganglions lymphatiques

J12 Pneumopathies virales, n.c.a.

J41 Bronchite chronique simple + mucopurulente

J47 Bronchiectasie

J61 Pneumoconiose due à l'amiante + autres fibres minérales

J62 Pneumoconiose due à poussière de silice

J86 Pyothorax

J90 Epanchement pleural, n.c.a.

K20 Oesophagite

K22 Autres maladies de l'oesophage

K40 Hernie inguinale

K61 Abcès des régions anale + rectale

K75 Autres maladies inflammatoires du foie

K86 Autres maladies du pancréas

K90 Malabsorbtion intestinale

L08 Autres infect.localisées peau+tissus cellulaires s-c

M15 Polyarthrose

M25 Autres affections articulaires, n.c.a.

M33 Dermatopolymyosite

M46 Autres spondylopathies inflammatoires

M47 Spondylarthrose

M62 Autres atteintes musculaires

M81 Ostéoporose sans fracture pathologique

M86 Ostéomyélite

N02 Hématurie récidivante + persistante

N12 Néphrite tubulo-interstitielle n.p. aiguë / chronique

N15 Autres maladies rénales tubulo-interstitielles

N20 Calcul du rein + de l'uretère

N32 Autres affections de la vessie

N39 Autres affections de l'appareil urinaire

N93 Autres saignements anormaux utérus + vagin

P20 Hypoxie intra-utérine

P21 Asphyxie obstétricale

P22 Détresse respiratoire du NN

P37 Autres maladies infectieuses + parasitaires congénitales

P52 Hémorragie intracrânienne non traumatique foetus+NN

M F Total
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Décès 1999
Nombre de décès selon la cause et le sexe par ordre décroissant de la fréquence, toutes causes (T11)

1  1

1  1

 1 1

 1 1

 1 1

 1 1

1  1

 1 1

1  1

 1 1

 1 1

1  1

1  1

1  1

1  1

1  1

1  1

1  1

1  1

1  1

1  1

1  1

1  1

 1 1

1  1

1  1

1  1

 1 1

 1 1

1  1

 1 1

1  1

1  1

1  1

 1 1

 1 1

1827 1843 3670

P74 Autres anomalies électrolytiques+méta.transitoires du NN

P96 Autres affections origine dans période périnatale

Q04 Autres malformations congénitales de l'encéphale

Q05 Spina bifida

Q21 Malformations congénitales des cloisons cardiaques

Q23 Malformations congénitales des valvules aortique+mitrale

Q87 Autres malform. congén. atteignant plusieurs syst.

R16 Hépatomégalie + splénomégalie, n.c.a.

R34 Anurie + oligurie

R40 Somnolence, stupeur + coma

R58 Hémorragie, n.c.a.

V05 Piéton collidé avec train / v.ferroviaire

V19 Cycliste blessé dans acc. de transport, autres + s.p.

V22 Motocycliste collidé avec v. à moteur à 2 / 3 roues

V23 Motocycliste collidé avec automobile / camionnette

V27 Motocycliste collidé avec objet fixe stationnaire

V44 Occupant d'auto collidée avec v.lourd / autobus

W01 Chute de plain-pied par glissade,faux-pas+trébuchement

W12 Chute sur / d'un échafaudage

W13 Chute du haut d'un bâtiment / d'un autre ouvrage

W14 Chute du haut d'un arbre

W17 Autre chute d'un niveau à un autre

W69 Noyade + submersion dans des eaux naturelles

W84 Danger pour la respiration, s.p.

X44 Intoxication acc.autres méd. + sub. biologiques, n.p.

X45 Intoxication acc.par l'alcool + expo. à l'alcool

X49 Intox.acc.par produits chimiques+sub.nocives,autres+s.p.

X69 Autointox.par produits chimiques+sub.nocives,autres+s.p.

X93 Agression par arme de poing

X95 Agression par arme à feu,autres + s.p.

Y29 Contact avec objet contondant, intention n.d.

Y34 Evénement s.p., intention n.d.

Y47 Comp. sédatifs, hypnotiques + tranquillisants

Y65 Autres acc.+complications au cours d'actes méd+chir.

Y84 Autres actes méd->réactions anormales/complic.ultérieure

Y86 Séquelles d'autres accidents

Total

M F Total
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Décès 1999
Nombre de décès par cause externe selon le sexe par ordre décroissant de la fréquence, par bloc

ou groupe (T12)

54 22 76

32 15 47

21 15 36

10 24 34

16  16

2 4 6

2 4 6

4 1 5

3 1 4

1 3 4

3  3

3  3

1 1 2

1  1

1  1

1  1

1  1

 1 1

156 91 247

Lésions auto-infligées(X60-X84)

Occupant d'automobile blessé dans un acc.de transp.(V40-V49)

Chutes(W00-W19)

Exposition accidentelles à facteurs autres + s.p.(X58-X59)

Intoxication accidentelle par substances nocives(X40-X49)

Autres accidents affectant la respiration(W75-W84)

Réactions anormales après actes chirurgicaux et...(Y83-Y84)

Motocycliste blessé dans un accident de transport(V20-V29)

Piéton blessé dans un accident de transport(V01-V09)

Agressions(X85-Y09)

Exposition à des forces mécaniques(W20-W49)

Exposition à la fumée, au feu et aux flammes(X00-X09)

Événements dont l'intention n'est pas déterminée(Y10-Y34)

Cycliste blessé dans un accident de transport(V10-V19)

Noyade et submersion accidentelles(W65-W74)

Complications médicament+substance biologique(Y40-Y59)

Accident+complic. pdt actes médicaux+chirurgicaux(Y60-Y69)

Séquelles de causes externes(Y85-Y89)

Total

M F Total
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Décès 1999
Nombre de décès par cause externe selon le sexe par ordre décroissant de la fréquence, toutes

causes externes (T13)

10 24 34

13 14 27

19 6 25

16 6 22

11 5 16

7 6 13

13  13

7 3 10

6 1 7

6  6

3 3 6

2 3 5

2 2 4

3 1 4

2 1 3

3  3

2 1 3

3  3

3  3

2 1 3

1 1 2

 2 2

1 1 2

 2 2

2  2

 2 2

1  1

1  1

1  1

1  1

1  1

1  1

1  1

1  1

1  1

1  1

1  1

1  1

 1 1

1  1

X59 Exposition à des facteurs s.p.

W19 Chute, s.p.

X70 Lés.auto-infl.par pendaison,strangulation+suffocation

V47 Occupant d'auto collidée avec objet fixe / stationnaire

X80 Lésion auto-infligée par saut dans le vide

V43 Occ.d'auto collidée avec automobile / camionnette

X42 Intoxication acc.narcotiques, hallucinogènes... nca

X74 Lés.auto-infl.par décharge armes à feu, autres+s.p.

V48 Occ.d'auto blessé dans acc.transport sans collision

X67 Autointoxication par autres gaz + émanations + ....

X71 Lésion auto-infligée par noyade + submersion

Y83 Intervention chir. avec réaction anormale/complic

V49 Occ.d'auto blessé dans acc.transport, autres + s.p.

W10 Chute dans un escalier de marches

V03 Piéton collidé avec automobile / camionnette

W23 Compression,écrasement,blocage dans/entre des objets

W79 Inhalalion+ingestion alimentaire->obstruction voies resp

X09 Exposition à la fumée, au feu + aux flammes, s.p.

X78 Lésion auto-infligée par utilisation d'objet tranchant

X81 Lés.auto-infl.en sautant/se couchant dvt obj.en mouvemt

V29 Motocycliste blessé dans acc. de transport,autre + s.p.

W78 Inhalation du contenu de l'estomac

X61 Autointox.sédatifs, hypnotiques, ... psychotropes nca

X64 Autointox.par autres méd.+substances biologiques, n.p.

X84 Lésion auto-infligée par moyen n.p.

X99 Agression par objet tranchant

V05 Piéton collidé avec train / v.ferroviaire

V19 Cycliste blessé dans acc. de transport, autres + s.p.

V22 Motocycliste collidé avec v. à moteur à 2 / 3 roues

V23 Motocycliste collidé avec automobile / camionnette

V27 Motocycliste collidé avec objet fixe stationnaire

V44 Occupant d'auto collidée avec v.lourd / autobus

W01 Chute de plain-pied par glissade,faux-pas+trébuchement

W12 Chute sur / d'un échafaudage

W13 Chute du haut d'un bâtiment / d'un autre ouvrage

W14 Chute du haut d'un arbre

W17 Autre chute d'un niveau à un autre

W69 Noyade + submersion dans des eaux naturelles

W84 Danger pour la respiration, s.p.

X44 Intoxication acc.autres méd. + sub. biologiques, n.p.

M F Total
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Décès 1999
Nombre de décès par cause externe selon le sexe par ordre décroissant de la fréquence, toutes

causes externes (T13)

1  1

1  1

 1 1

 1 1

1  1

 1 1

1  1

1  1

1  1

 1 1

 1 1

156 91 247

X45 Intoxication acc.par l'alcool + expo. à l'alcool

X49 Intox.acc.par produits chimiques+sub.nocives,autres+s.p.

X69 Autointox.par produits chimiques+sub.nocives,autres+s.p.

X93 Agression par arme de poing

X95 Agression par arme à feu,autres + s.p.

Y29 Contact avec objet contondant, intention n.d.

Y34 Evénement s.p., intention n.d.

Y47 Comp. sédatifs, hypnotiques + tranquillisants

Y65 Autres acc.+complications au cours d'actes méd+chir.

Y84 Autres actes méd->réactions anormales/complic.ultérieure

Y86 Séquelles d'autres accidents

Total

M F Total
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